Совет Анастасьевского сельского поселения

Шегарского района  Томской области
РЕШЕНИЕ

«18» июня 2015г.

   № 104
с. Анастасьевка

О внесении изменений  в решение Совета
Анастасьевского сельского поселения от 30.05.2014
№ 72 «Об утверждении Положения "О бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Анастасьевское сельское поселение"
       На основании протеста прокурора Шегарского района от 23.03.2015 № 20-2015, в соответствии со статьёй 179.3, части 7 статьи 81, части 5 статьи 242, пункта 2 статьи 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации
СОВЕТ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Анастасьевского сельского поселения от

30.05.2014 № 72 «Об утверждении Положения "О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Анастасьевское сельское поселение" следующие изменения и дополнения:
            1.1. статью 12 Положения изложить в новой редакции:
«В бюджете поселения могут предусматриваться бюджетные ассигнования на реализацию ведомственных целевых программ, разработка, утверждение и реализация которых осуществляются в порядке, установленном администрацией поселения»;
             1.2. часть 6 статьи 13 Положения изложить в новой редакции:
«Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервных фондов администрации поселения прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета поселения»;
             1.3. часть 3 статьи 42 Положения изложить в новой редакции:
«Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года»;
  1.4. часть 2 статьи 23 Положения изложить в новой редакции:
 «Составление проекта бюджета поселения основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

- основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

- прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).
        2. Настоящее решение подлежит опубликованию в течение 10 дней после его подписания в газете «Шегарский вестник».
            3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного специалиста по управлению и обслуживанию средствами местного бюджета.

Председатель Совета

Анастасьевского сельского поселения,

Глава Администрации

Анастасьевского сельского поселения

                             Д.Н.Анисимов